宁夏医科大学文件
宁医校发〔2015〕218号

宁夏医科大学关于进一步加强
教职工劳动纪律和考勤工作的通知

各单位：

为改进工作作风，严肃劳动纪律，切实保障教学、科研、管理等各项工作正常有序的进行，根据《教育部关于建立健全高校师德建设长效机制的意见》（教师〔2014〕10号）、《宁夏医科大学奖励性绩效工作发放》（宁医党发〔2011〕46号）和《宁夏医学院关于加强教职工考勤及请假管理的暂行规定》（宁医院发〔1999〕055号）的有关要求，各单位须进一步加强教职工劳动纪律和考勤工作的管理，现将有关事宜通知如下：

一、严格考勤制度，加强内部教育
严明的劳动纪律是良好工作作风的体现，是规范职工行为，建立良好工作秩序的重要保障。各单位要结合“守纪律，讲规矩”和“三严三实”专题教育和学校的各项规章制度，认真负责、实事求是的抓好考勤管理工作，严格做好考勤记录，严格执行请销假制度。

各单位要加强对本单位教职工劳动纪律教育，一是加强思想政治和职业道德教育，树纪律严明的正气，反自由散漫的歪风；二是加强制度和行为规范的教育，组织教职工认真学习有关劳动纪律的规定，确保各项规章制度落在行为上，增强教职工遵守劳动纪律的自觉性。

二、强化劳动纪律，提高工作效率

严格遵守劳动纪律是每一位教职工必须做到的基本岗位规范和要求。党政管理、教辅和工勤等实行坐班制的教职工必须严格执行学校规定的作息时间，履行岗位职责，工作期间不得迟到、早退、脱岗、旷工；专任教师必须保质保量完成教学和科研任务，教师上课期间不得迟到或提前下课，不得课堂上接打手机，酒后上课，擅自调课、停课或私自请他人代课；教职工工作期间不得从事与工作无关的事情，如上网聊天、玩游戏、看电影、网购等消遣娱乐活动；不得无故缺席学校或院（部）组织的各种会议、政治学习或集体活动；不得从事影响正常教育教学的兼职兼薪工作；不得擅自将部门工作人员借调外单位工作。

各单位负责人是教职工劳动纪律管理的第一责任人，务必严肃查处和纠正一切有悖于教职工职业道德和劳动纪律的行为。对于违反劳动纪律者，坚持思想教育与行政处罚相结合，严格按照相关规定进行处理，切实提高本单位的工作效率。
三、加强督查制度，树立良好形象

为有效落实该项工作，学校机关效能建设领导小组将不定期的加强对劳动纪律的检查，人事处将对各单位的考勤情况进行不定期抽查。对于违反劳动纪律者，将严格按照相关规定予以处理；对于弄虚作假、谎报、瞒报、走过场等现象者一经查实，将严格按照相关规定追究当事人和单位负责人的责任，并将其处理结果在全校范围内予以通报。
劳动纪律和考勤制度是加强管理的关键环节，党员、干部要带头严格执行，自觉遵守各项制度和纪律，树立勤政、务实、廉洁的良好形象。

宁夏医科大学
2015年12月30日

  宁夏医科大学办公室            2015年12月30日印发
PAGE
-２-